

## Nr 526.

Av herrar **Nerman** och **Osvald**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m.*

Vid statens historiska museum finns 4 avdelningar: en för sten- och bronsålder, en för järnålder, en för medeltid och en för mynt och medaljer (kungl. myntkabinettet). Till de tre förstnämnda är knutna en förste antikvarie i lönegrad Ca 29, en antikvarie i lönegrad Ca 26 och en amanuens, till den sistnämnda en förste antikvarie i Ca 29 och en amanuens.

Antikvariebefattningen vid sten- och bronsåldersavdelningen har sedan 1946 innehafts av fil. dr Andreas Oldeberg, som är född 1892 och sedan 1928 varit anställd vid museet. På grund av avdelningens stora och i mycket olikartade omfattning har sedan åtskilliga år tillbaka en uppdelning ägt rum, så att föreståndaren och amanuensen vid avdelningen fått ägna sig åt stenåldern, medan bronsåldern handhafts av antikvarien. Oldeberg har alltså under åtskilliga år svarat för en del av den förhistoriska tiden, som rent sakligt sett borde representera en självständig avdelning vid museet.

Oldeberg har en mycket omfattande vetenskaplig produktion bakom sig och besitter betydande vetenskapliga meriter; otvivelaktigt är han kompetent till en professur i nordisk och jämförande fornkonst. På grund av ogynnsamma möjligheter på avdelningen har han emellertid vid 60 års ålder icke kunnat befordras till förste antikvarie; innehavaren av denna befattning är något yngre än Oldeberg.

Med hänsyn till sina betydande museala och vetenskapliga meriter blev Oldeberg av Riksantikvarieämbetets och statens historiska museums personalförening vid de förhandlingar, som nyligen förts mellan tjänsteförteckningsakkunniga och denna, föreslagen till en löneuppflyttning i Ca 29. Detta ledde emellertid icke till något resultat. Det bör tilläggas, att såväl riksantikvarien som museidirektören vid statens historiska museum anser nämnda löneuppflyttning för Oldeberg i hög grad befogad. Med hänsyn till de särskilda omständigheterna i detta fall föreslår vi, att — utan ändring av lönegradsplaceringen i övrigt — antikvarien Oldeberg tillerkännes ett personligt lönetillägg mostvarande skillnaden mellan Ca 29 och Ca 27.

Med stöd av vad sålunda här anförts får vi hemställa,  
att riksdagen ville besluta, att innehavaren av den nu-  
varande antikvariefattningen vid statens historiska  
museums sten- och bronsåldersavdelning fil. dr Andreas  
Oldeberg måtte genom ett för honom gällande personligt  
lönetillägg placeras i lönegrad Ca 29.

Stockholm den 18 november 1952.

*Ture Nerman.*

*Hugo Osvald.*

---